
34 Mand, fom nu staat for RettetJ 
.1il Fange. 

De tiltalte gjoxde i det første Reis-; 
mode et yderst bedrøveligt Jndtryku 
Tot er alle Bønder fra Omegnenh 
som kun var gaaet med paa Toget 
paa Grund af de revolutionæres 
Trusler om Døden. Jngen af dem 
bavde twnkt over, hvilfe Følgcr 
dcst kundc have, før nu, da Straf- 
fcn smrvcr over deres Hovcd. Det 
tslivcr entcn Dødcn i Galgen eller 
".choort-Jrion til SibirictL 

-—,—·...».«.. 

:!Ix’cl.: Til vor lillc Gorning nd. 

Tag ucig holt o, Herre kam 
Bart fra Syudens Beic, 
Tag mig Jesus-, sum jeg er, 
Lad fu« dig mig cic. 
Tag mit Liv, min Kasrlcghcd 
Horte Jesus milch! 
Gnd du i mit Hier-te ned 
Vade fm Liocts Kilde. 

Hort-e Jesuski, lud din Aand 
Ort mig oucrsk1)gqc, 
911 jeg løst fra Støvcts Vaand 
Hist boski dig kun lnmgc. 
Ren-is mig. Horn-, med dit Blod, 
Jösus min Forbarmeri 
Se, im faldcr for din Fod 
Lg i Tro dig favner. 

Christo Fischer 
Pastotalprædikcn ; 

.t)oldt vcd Den forcnedc uorske Kirka 
Aarsutødc af T. H. Haugau. ’ 

sTrykt eftcr Auriincødcts BeslutningJ 
»Lutl)eranereu« 

kzortjatJ 

For en Heu-eng Ljener at gaa op 

.i, Politik, zarnnng, Spekulationer 
ein« er det en öynd, ti yun tun ifke 

tjene to Herren Menge deler derei- 

Hjerte og tager Stade paa dereS 

Prasstesind 
Vistnok er der itke lyje Udsigter 

for jyge og udjlidte Prassteh n1en 

vi faar have Tiuid til Gud, saa vit 

not yan jørge for o-:i. Des-Juden faar 
.—vi hande, at den Tid er nær, da 

Samfundet vil sørge for, at der 

træffes de nødoendige Foranstalt- 
..ninger i denne Retning. 

Lad os være afholdende i alle 

Ting. Vi burde findes i første Ræks 

ke, naar det- gceldey Kampeu mod 
FR- KruTende Dktkke, og tsasr ogsäct 

paa dette Omraade sætte et godt Eks- 

empel med vor Færd. 
Godt Naboskab mellem Præfter er 

en herlig Ting. Men hvor sørgelig, 
nnur det modsutte er Tilfældet Her- 
ten give osJ Inere Broderfindl Umwa- 
hed og Agtelse for andres- Værd og 
Gerning hurde vi lægge for Tagen 
Tidiziaanden i dicken gnar i Ret- 

ning af at stuvbe de ganxle, Erwer- 

dige Præster til Side, jelv out de 

langt overgaar oö yngre vaade j 

Lærdmn og praktijt Dygtighed Den 

Aand er jtke aj Und. Er de Fædre 
iHerrem jaa lad oLi je op til dem 

og gøre vort til, at de beholder 
den Plads i Ziirketh sont tilkotnncer 
dem. ! 

Vore Forgængeres Atsvejde dørj 
vi paaskønne og ikke i fnmalig ÆrJ 
gerrighed furringe det, kommende» 

« 

1H11, at der er nagte-, sont sum-, og 
andre, smn heftet-. 

Og hat« vi flyttet, saa lad oS ikke 
vandre som et Genfcerd paa de garn- 
le Toutter og gøre Gerningen nun-H 
skelig for vor Eftern1and. Glem ikke 
det gode Rand: Nach du flytter, 
san f111t! 

At fcerch Ineget blandt Folk, 
naar vi guar i Mesterens Ærinder, 
er en berlig Ting. Men lad os vogte 
os for den hverdagsliqe, tomme 

Selskabelighed, som trækker store 
Vekssler paa vor Tid, men giver 
daarligt Udbytte. 

Dog —- hvorfor nævne flere Ting. 
Een Ting er fornøden. Hvis 
vi iagttager den, faa komm-Er Reste-n. 
Lad Guds Aand hellige og danne 

shele vor Personlighed cfter hans 
«Billede, hvis Fcerd ejede dette Efter- 
-mcele: »Don gjorde alle Ting vel.« 

Vi maa ikke glemme vor egen Ub- 

Oikling Der foregaar en ftærk Ub- 

vikling paa alle Omraader i vor 

Tib. Med vaagent Øie bør vi følge 
den og dngtiggøre os til at fylde vor 

Plads. Vi maa voqte os for det 
onde i Tidsaanden, men følge med 

Tit-ern bvis vi fkal knnne klare vor 

quave. 
De flefte of os ftnderer altfor li- 

det. Det proktifke Meniqksedsarbefi 
de ssngxe oftcs san meqet as vorTid, at 

der bliver liden Anledning til Stu-; 
dium. Kammer man saa hjem trcetl 
og udaset, saa er man lidet oplagtI 
til at gaa paa Kontoret. Paa den’ 
Maade vcennes enkelte af med at 

stndcrc, saa aaskdelig"· Arbejde lzliverl 
dem modbydeligt, Udviklingen stand- 
ser, og man dliver staaende i Stam- 
pe. 

Nes, vi niaa tage Tid til at stu- 
dere. Jsær nkaa vi lægge samvittigi 
lsedsfuldt Arbejde ind i vore Prie- 
dikener. En Mund sagde engang til 

mig, da han hørte sin egen Prirst 
priedite ved et Møde: »Nej tcenk, om 

lmn vilde holde slige Prcedikener 
ljsjcsnnne i Menighedenl« 

Vi nIaa opdrage vore Falk til 
dei: Zurstmielse, nl Priedikenen er 

et Produkt ui nluorligt Arbejde og 
itke noget let Erds, sont man kan 

ryste nd us Ærniet til enhver Did. 
Jet lilioer ulige Vanskeligeke at 

here Prwst for den Slægt, sum kom- 

nier, end den, sotn svinder. Dette 

gaslder not-rnit, nien især under vore» 

FUrhOId i 
Oknwerne er sorskellige Men een 

Rande-Haue kun Vi alle eje, netnlig 
Kortfuttethedens Maue. Gleni ikke 
den! 

Dersoni vi er i stadig Ildvikling 
ou i stadin Vevcegelse mod Idea- 
list-ne, da holder vi os aandsfriske 
BUT- end Haar-et hvidt og Faden 

tung, 
Vor Sjæl sorbliver lige ung. 

Bad oO vaage over vore HjeuJ 
Oigesotn Præsten stulde være en 

Meintest-krumm sua stulde vore Hjein 
uære Mønslerljjenn Han ital nærel 
en, sont vel sorestaar sit eget Hug, 
sksui nur lydige Børn ined al Brod-( digyed. Wen dersom nogen itte 
oed at surestuu sit eget Hug» hour- 
ledeO kan lJau da sørge sur Guds 

Meniglsedk Saaledeis striuer Pau- 
luLs til Tinioteugk Der er stærk 
Frisrelse sur oLi til at glennne dette. 

De Inange Hjein ligger oS paa 
Hier-te, og i vor Travlhed med at 

sorge sur dizsse kan oi let gletnme 
Dort ege1. Men det man ikke ske; 
thi det ljceoner sig selv. Den, sum 
gør det, er en daarlig Arbejder. 

Tyi lJvo ej tan bygge sit eget Hug, 
Hvad stort yambygger gaar og i 

Gras. 

«7 De trofaste, selvopofrende Prie- 
sleyustrner værer altsor oste den 
aucrtungcste Qet as Mennnets Pyr- 
ocr. Bc niaa have niere Syn og 
Hiertelag sor deregi Stilting og tage 
rior Del. 

Der er ingen Sjælesørgeroirksom- 
ljed, der stulde ligge dg- saä nieget 
pua Hierte sont den, m vør drioe i 
Uore egne Hieni. 

Huo uuugent Øje sur Gerne-Ip- 
drugelsenl Glein ikke Drengenel 

C ded, yvorsor jeg scerskilt minder 
un disse. 

Bot-e Hjetn stulde viere Mønster 
paa Sitnpelljed, Hygge og Renhed 
zdærlighedens indvydende LyLi lJør 
straale nd as detS Bindner, Orest- 
srihedenis Døre staa aalnie og detS 
Atnioszsseere uære saadan, at himmel- 
sli Planter triveLs derinde. 

Det lnzir viere et Arnested for 
sisndt sh«istenliv og kristelige Jn- 
ttreszseu et Tilslugtsssted for fattige, 
scrgende og sorladte, et Hvilested 
for de toivlende og trcette Sjiele 

Illcange Præstehjein staar og lyserl 
sualedes i Menighederne. De øver 
dereS Velsignende Jndslydelse vg. 
gøre en stille, men stor Gerning. 

Vrødre, trenk bvilken Velsignelse 
Gnd bar fkaniket oås i vore sit-In! 
Lad os vaage over dem! Tbi er 

de of rette Art, da støtter de os 
saa masqtig i vor Gerninct 

Og hvor ofte bar vi ikke, nam- 

DE trcette og mddløse kon: hjem og 

sandt Vederkvcegelse baade for Sjælj 
og Legeme, maattet fige, som Land- 
siad fynger efter Anneksrejsen til 
Omersdalr 

»Med lettet Hierte trceder jeg i minl 
Stue ind, 

For venlig Vekkomst svinder detj 
tunge, trcette Sind, ( Og medens Mino sysler og sætter 

Rypen frem, 
Jeg takker Gud, seg efer paa Jor- 

den dvq et Hjem.« 

Lad osZ vorige over ..ienigbede:i." 
»Im qiver da Agt pcm eder selv 
oq Pan den bele Hierd, i bvilken den 
Selliqaand bar sat eder til Opfvnsi 
met-nd for at voqte Guds Meniabed, 
fern ban bar erhvervet fig med sit 

eget Blod.« Det er kostbare Steure- 
l)an vil, vi skal vaage over. Udødes 
lige Sjcele, tobt nied Guds Seins 
iget Blod, er overladt til vor Røgt. 

Og l)vilt·e Menigheder stirrer oszs 
ikte i Mode Dis-se Sjasle tan enten 
lslive til Velsignelse l)er paa Horden 
og hisset straale fom Solen i Fa- 
drrens "ige —- eller de tan vlive til 
Forliandelse her og hitzset ligge i 
zortavelseuis Worte, l)vor Ormen 
itke dør og Jlden ikte sluktes. 

Naar vi tm kender disse Mulig- 
heder og oed, at l)vi—:k vi ikke gør 
vor Pligh da oil Gud krieve de for- 
tnvte Sjasleszs Blod af vor Haand, 
lmrde vi da itke vaagek Lad os vaa- 

ge som de, der stal gøre Regnskab, 
for at oi kan gore det med Gliede og 
itfe sufkende 

Doa —— seloe Donnnedagens Nied- 
sier sorumar ikle at ljolde os Imag- 
ne vaa ret Bis 

»lFlster du mig:« spøraer Jesus 
Peter, og naar Peter giver ham be- 
trieftende Evar l)erpaa, da hlioer 
lian indsat til Hyrde over Herrens 
Faar og Lam. 

siærlighed til Jesui- er den ene 

store Hooedlietingelse for at kunne 
røgte Herrens- Hjord Elsker du 
Jesus, saa elsker du Sjaslene Kret- 
ligl)eden, denne viduuderlige hinl- 
melske Magt, den lærer osis at 
oaage med Rovdyretg Skorp- 
synetljed og Djærnhed, — men vg- 
saa med en Moder-O meed og 
Trofaslhed Moses og Paulus ejede 
dette Eindelaa i forvaosende Grad. 
kllcesreren ejer det i detiz Fylde Af 
l)am maa oi saa det. Brødre, elsker 
vi de os anvetrodde Sjoele med no- 

xjet af Jein selvlnsnaiinsnde Kærlig- 
l)ed? 

La saa maa vi bede for dem. Har 
oi i Kasrliglied taaet dem ind over 
vort Hier-te, førft da føler vi Ger- 
uinaens Ztorbed oa vor eaen Af- 
maat Da maa vi i Vønnen lcegge 
cis selv oa vor Hford vaa hans 
store vppersteprcesteliae Hiertey som 
magter alt. 

Saa bliver der altid enkelte, som 
volder særskilt Bekymring og Inter- 
te. Lad oLi iscer bcere dem frem 
i Bønnetr Det er, ligesom man kom- 
mer i et andet Forhold til dem, 
efterat man har bedet for dem. Man 
faar mere Kcerlighed til dem og 
mere Haab for dem. 

—- 

dekez har vi»ikke Juki-Wisse- 
at bekende for Güd her? »Jeg frygs 
ter for, at her ligger vore sværeste 
Forsømtnelser. 

Maatte Herreng- Ord komme med 
Kraft over vore Hierter, saa vi sent 
og tidlig maatte raave til Gud om 

Vederkvægelsens Tider over vore 

Menigl)eder. Alle, sin rirkede til 
fror Velsignelse i Gndsss Rige, var 

ndprægede Bønnens Mænd 
Ten aaroaagne Horde vil sorge 

for, at Hjorden faar den Føde og 
Regt, den tiltræuger Og Over- 
lJyrdeu var stænket oO de Midler, 
l)oorved dette kan ste. Guds Ord 
og Sakrammterne ljar lJan givet 
sm Memgyed til Eje og oS til 
Foi·valtnicm. stiszs Gudsz Ord prak- 
dikets ret, on Sakratneuterne for- 
ociltesJ efter Herren-Z egen Jndstif- 
telse, da rogtes HerrenS Faar og 
Lam. Tette maa være vor levende 
oa urokkelige Overbevisning. Vi 
maa kunne sige til Sjcelene, idet vi 
peger paa Guds Sinn for andre! 
»Jeg er sødt der.« »Alle mine Kil- 
der er der.« Vor Prædiken vil da 
blive et vaagent Vidnesbyrd med 
Livets friske Puft over fig. 

Hele Guds Raad maa forkyndes, 
baade Lov og Evangelium. Loven 
maa lyde med helligt Alvor. Son- 
den og dens Gengceldelfe for Tid 
cig Evighed maa fremboldes, thi 
Syndens Sold er Døden. Vi maa 

ikke undslaa os for at tale om Dios- 
velen og Helvede, tbi for Jesus oa 
hans Apostle var disse ligesaa le- 
vende Virkeliglieder som Gud oa 
Himmelen 

(Sluttes) 

Alkoholfpøtgsmaalet 
Foredrag af Dr. Helcnius 

pua Skodsborg Sanatorium i 
Danmark. 

Der bar altid vceret Rusdrikke 
ca alle Tider Afholdsfolk inden for 
den bistoriske Tidsalder. Men der 
er stor Forskel paa det Afboldsspøras- 
maal, vi kender fra aamle Dage- 

.Og det, vi bar nn. Vi lreser baade 
i Bibelen og i gamle graeske Boger 

um Mænd, der var afhuldne; men 

Samfundet oar den Gang ander-le- 
de-:—, derfur var Drukkenskaden ug-— 
saa anderledetzy Man drak næsten 
chelntkende Vin: dekfor var den 
lruniske Altuliulissme ikke saa frem- 
trasdende Te, der den Gang blev 
froujske Alkol)olister, blev det i Reg- 
UH føksr paa deresfs aamle Dage, 
derfur finder vi ikke saa megen ar- 

Vet Svaghed pao Grund of Dkik 
den Gang sum nn. Ganske vist bi- 

druq Drnkkenskaben den Gang ban- 
de til Groekernes on Numerness Un- 
dergang. Men dei oar de ledende 
Mcend i Eamfundet, der aik under, 
m itke sum nn det store, brede Lag 
i Befolkningen Dette blandede fig 
deriInud med de- bøiM Lug 081 tilfør- 
te disk-se friskt Blud J Vure Dage 
er Trnkkenskaben belt andeilede»: 
n17 trieffer vi kronifk Alkuliulisme 
allerede i Trediueaarsalderem derfor 
ndarter (dex1enerer) Slkeqten 

Desnden har Drnkkenskaben belt 
andre Former i vore Dane: Der 
drikkes ikke blut berbjemme i Fa- 
milierne, men rnndt omkrina paa 
Kroer on Bemertninaen J Eint-ken- 
land kendte man aldeles ikke til 
drtte Vrertsbnsdrikkeri En Grreker, 
der satte Pris pna at have et aodt 
Luv paa fig, ban qik aldriq ind i et 
Trikkeh11s, langt mindre toa ban 
sig for at vrere Krumand 

Se, dette er Forfkellem J qmnle 
Daqe Var det knn enkelte Familien 
der var alkobuliserede 

Blut sur 50 Aar siden drat man 

i Frankrig endnu næsten udelutten- 

Idc Vin, ug ledende Franstmænd Var 

l 
I 
I 
I 

den Gang aldelegs uuerheuiste um, at 

Frantrig aldrig uugen Zinde ital- 
de Vtioe et alkuhuliseret Band, ug 
im er Frankrig det mest furdrukne 
Land i ljele Europa. Dette kunnner 

saf, at Vindrikken ægger til srærkere 
Dritte. Dersur er det uindrikkende 

IFrankrig efteryaanden gaaet over 

til at drikke Cugnak, Rom ug Ali- 

sinth, ug der sindes tilmed dem, der’ 
nu liegynder at prøve paa at gøreH 
Brændeuin og Rom stærtere ved atJ 

itilsætte lidt Svuvlsyre j Vi har i oure Dage at gøres med 
en Alkul)ulisme, der bliver værre 

ug vcerre fra Slcegt til Sloegt, ug 
Sloegten bliver mere og mere mod- 

tagelig for Alkuhulismens sørgelige 
iFetlgeU Denne Sygdom er derfor 
Bei-e fckrlig end ttdligere 
. Det er umuligt at sige, naar en 

iRusdrik sum Broendeoin er upfun- 
det. 

! Hvad vi med Bestemthed ved, er» 
at i det 13. ug 14. Aarhundrede 
taldtes Brcendevin ,,Livsens Vand«, 
ug man niente den Gang, at den 
knnde knrere alle mulige Sygdunnne 

J Begyndelsen blev Briendevin 

dug ikke orugt sum Drit, det gik 
endug langsumt med at faa den ind- 

iført sum Drik lJer i N«.utden Fra 
Everrig furtaelles um, huurledes det. 
anvendteszs sum Lngtevand NnarT 
gamle sdsoner sknlde up til Præsteihj 
saa stcenkede de deresks Tørklasder medj 
Brwndeoim fur at de sknlde lngte 
gudt i Priestens Riese 

Vi har fra den Tid tu Beger um, 
Brændevin Den ene laerer um, hour- 
ledeszs den laws-, ug den anden sur- 
tæller our, lJuurledeLs Læger ug Pras- 
sxer anstrængte sig af yderste Evnei 
for at. uoertale Almuen til at drikke 
Brimdevin Under Gustav den Tre- 
die blev der i Suerrig uprettet et 

Brændeuinsbrcenderi sum en States-—- 
institntion. Der bleo samtidig ind- 
sat en Kommission, der bavde til 
Opgave at saa Fulk til at drier 
dtjgtig med Brcendevin, oq denne 
Kommission sendte et Cirkulære til 
alle Prcester i Landet og opfordrede 
dem til at prcedike for Menighederne, 
at de burde drikke Krunens Braten- 
devin. 

Nu er det kommen dertil, at al- 
koholiftifke Drikke anses for at høre 
til det fornødne 

Det, man kalder Skikog Brug og 
gammel Vane, har vi Afholdsfulk 
en haard Kamp med. 

Alkohulen hat saaledes i Slaegten 
efterladt fig to Ting, som vi nu har 
at kcempe imod, det ene er, at Slæg- 
ten er gennemsyret med Traun til 
AlkuboL ug det andet er Vanen eller 
Skik on Brug. Vi er i vure Dage 
naaede dertil, at enten gør vi us til 
Oerre over Alkobulen, eller onsaa 
gør den sig til Herre over us 

J det 19. Aarbundrede er der 
slaaet 71--s Million Mennesker ibfel 

,i Kriq. Men blot de sidste 30 Aar es; 
lige saa mange gaaede under af 

Trik. Alkoholspørgsmaalet er derfor 
lna vigtigt et Spørgsmnnl i vore 

Tage, at ingeu har Rct til at skydk 
ldet fra fig. De ded, at i Danmark 
lgaar blwr 5 ellcr CZ. Mond i sin 
va direkte sum Følge af Drik. 
Tænk, lwnd saadcm en Familie man 

lide- før Monden gaar i fin Grav. 
Hvis vi staat og for paa, at en Mund 
kuldsejler, scm qør vi alt muligt for 
at komme Monden til HimlpT MM 

livordan kan vi da ftaa rnliqe og se 
paa, at Tufinder of Mennesker aaar 
i deres Grab pkm Grund af Drik? 

Hur ingcn Btug for Sprkulantcr. 
— J alle Handels-Professor findes 
der Spekulanter. Der findes Por- 
soner, fom vil bewi- Dr. Peters Kn- 
riko, for at sælge den paa Spekula- 

———q 

tion. Eierne af denne, med Rette 
bcrømte Familie-Medicin, hat ikkc 
Brug for saadanne Falk. Med flog 
Forsynlighed har de undladt at 

bringe den i Handelen fom en Vate, 
der kunde udhøkres af Spekulanter 
og lHemdlende. Almenheden forsynes 
gennem Special-ngenter, som an- 

fwttes i hvert Nabolag — Folk, som 
man kender og kan stole paa, og 
som har Hierte for sine Medmennes 
skers Lidelser. Udførlige Oplysnins 
get angaaende Kuriko og de Sygs 
domme, mod hvilke dette Lægemid- 
del anvendes, kan erholdes ved at 
skrive til Dr. Peter Fahrney 8x Sons 
Co» 112—118 So. Hoyne Ave» 
Cbicaqo, Jll. 

« « MBWBWWW WWJS Akåt Wä- PMB-« 

Paa Grund af at vi bar et betydeligt Oplag af ældre 

Aargange af forskellige Julehæfter. get-es herved folgen- 
de enestaaende Till)ud: 

J ulestjernen 1899, 1902, 1903, 19o4, 1905, pr. Eli-s. .20 

Julestjernen 1907 — — — —- .30 

Juleklokken 1906 —- — — — .10 

Juli-grauen 1903 — — —- —— —- .20 

Julegrønt — — —- — — .05 
For Juleserien — — —- — .05 

? En lille Julegave 1898. 1901, 1906 ug 1907 — .1o 

Indre Missions Almanak 1902 til 1907 — .1o 

Bornenes Julcbog 1902, 1903, 1904 og 1907 .05 

Ovenztaaende Hæfter, som væsentligst er sat til 
halv Pris eller mindre, indeholder den mest udsøgte Ju- ? lelæsningv og vil bringe- Glæde og Yelsignelse med. hvor 

pf- de kommen Hat- De selv læst dem. saa lad dem sendes 

X til en Ven, der ikke hat-. De sendes portokrit, san længe 
Oplaget var-er. 

Desuden modtages som sædvanligt Bestillinger paa 

Julestjernen 1908 G soc. En Zille Julegave 1908 CZ: 20c. 

Indre Missions Almanak 1909 ((Jz; 2oc. 

Disse Hæfter vil blive udsendte, saa snart de ankom- 
mer fra Daumen-k- 

Danish Lutheran Publishing Hause, 
Ist-Am NEBRASKA. 
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En ikpyqpotdvar og elegant Bibel. 
« 

— 

W W 
"" 

Vi har netop modtaget en ny, fin og stærkt indbunden 
Bibel, panndia Papir i Lommeformat med Guldsnit, Overfalds- 

, bind, runde Hjørner. Det er en fpecielJndbinding som vi har 

j faaet lavet efter Bestilling, den er meget solidt indbunden og 

vilsikkerttilfredftille enhver, som ønsker en smuk og holdbar 
f Bibel. Prisen er sat til 83.20. 

DA. ISH LUTfL PUBL. HOL-"SE, 
Blaiy Nebraska. 
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net bei-leis sig 
it holde Dete- 

sKO 
i goes Statuts 

W got at stac- 

Repakationsardeicle 
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MS- 

..;...-...l)q«na Gemme-«- 
smuskt beliggende KURSUS 

» 

Gode studenterværelser 
coLLEGE: Klasslsk « vk 

denskabelig Afdeling. 
Lyse skolestuer PRO-sEM1NARY: For-bete- 

der til Trinitatis sem. ? Opvskmnspg Ved Damp NORHAL (couk» z: state 
Elblttrisk Belysning certjücates)« 
Gymnastiksal ÄCADEMlC: Forberedelse 

G d B— l. 
til Universitet. 

0 ossam mg BUSINESS2 shokthand ö- 
sang-ogLitterærkoreninger Typewriting. 

MUSIK: Violjn. Orgel og 
Piano. 

Fored rag 

sl6 for Hre Ugers Ophold og Uhdervisning. 
— Efkspaarsfsrwhort öogynckox Jo» 29. Topf-»der »Mä. —- 

RF Zier-W efter Katalog! 
C X. flxlesEÄI For-standen 

Box 149. Blair. Nebr. 


